
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ “ОСТАИГКОВСКИЙ РАЙОН’̂

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“ i ' /  ” 2 0 ^ ^ г .  г. Осташков №

О плате, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за 
осуществление присмотра и 
ухода за детьми в 
муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями), во 
исполнение постановления Правительства Тверской области от 26.01.2016 года 
№17-пп «Об установлении максимального размера родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, 
расположенных на территории Тверской области», решением Собрания 
депутатов МО «Осташковский район» от 25.02.2016 г. № 226 «О Порядке 
установления цен на платные услуги, оказываемые муниципальными 
учреждениями й предприятиями муниципального образования 
«Осташковский район», постановлением администрации МО «Осташковский 
район» от 12.04.2016 года №163 «Об утверждении Порядка определения цен 
(тарифов) на платные услуги, выполняемые работы по основным и иным 
видам деятельности муниципальными учреждениями МО «Осташковский 
район» (с изменениями), постановлением администрации МО 
«Осташковский район» от 31.12.2014 г. №825 «Об утверждении положения о 
родительской плате взимаемой с родителей (законных представителей) за 
оказание услуг по присмотру и уходу за детьми осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в образовательных 
организациях МО «Осташковский район» (с изменениями), администрация 
муниципального образования «Осташковский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить средний размер родительской платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за осуществление присмотра и ухода

966— 2014, Тир. 1200

U00703



1.1. на одного ребенка в месяц за осуществление присмотра и ухода в 
муниципальных дошкольных учреждениях МО «Осташковский 
район», расположенных на территории муниципального образования 
«Городское поселение -  г. Осташков» в сумме 1 000 рублей;

1.2. на одного ребенка в месяц за осуществление присмотра и ухода в 
муниципальных дошкольных учреждениях МО «Осташковский 
район», расположенных на территории муниципальных образований 
сельских поселений в сумме 1000 рублей;
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации МО «Осташковский район» 
С.К. Романову.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете Осташковского района «Селигер».

Глава администрации 
муниципального образован 
«Осташковский район» М.Н.Тузов


